АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 11 статьи 24 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснаб-

жении и водоотведении», пунктом 124 постановления Правительства Российской

Федерации от 29.06.2013 № 642 «Об утверждении правил горячего водоснабжения

и внесения изменений в постановление Правительства РФ от 13.02.2006 № 83», ста-

тьей 43 Устава города Нижнего Новгорода, пунктом 5 постановления администра-

ции города Нижнего Новгорода от 18.04.2023 № 2229 «Об утверждении порядка и

сроков прекращения горячего водоснабжения с использованием открытой системы

теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов,

подключенных (технологически присоединенных) к таким системам, на иную си-

стему горячего водоснабжения» администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему водоснабжения и водо-

отведения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2025 года (в части схемы

водоотведения поверхностных сточных вод города Нижнего Новгорода – на пер-

спективу до 2029 года) в отношении перевода открытых систем теплоснабжения

(горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые системы

горячего водоснабжения – на перспективу до 2027 года.

____________    № _____

┌  ┐

Об утверждении актуализированной

схемы водоснабжения и водоотведе-

ния города Нижнего Новгорода на

перспективу до 2025 года

2

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном

сайте города Нижнего Новгорода.

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации

города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) разместить схему водоснабжения

и водоотведения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2025 года (в части

схемы водоотведения поверхностных сточных вод города Нижнего Новгорода – на

перспективу до 2029 года) в отношении перевода открытых систем теплоснабже-

ния (горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые си-

стемы горячего водоснабжения – на перспективу до 2027 года на официальном

сайте администрации города Нижнего Новгорода в разделе «Градостроительство и

архитектура».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на испол-

няющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего

Новгорода Скалкина Д.А.

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев

Д.А.Скалкин

439 04 45

3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города

от ___________  № _____________

Актуализированная схема

водоснабжения и водоотведения города Нижнего Новгорода

на перспективу до 2025 года (в части схемы водоотведения поверхностных

сточных вод города Нижнего Новгорода – на перспективу до 2029 года)

в отношении перевода открытых систем теплоснабжения

(горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые

системы горячего водоснабжения – на перспективу до 2027 года

Схема размещена по ссылке:

https://нижнийновгород.рф/Gorod/Napravleniya-

raboty/Gradostroitelstvo/Utverzhdennaya-shema-vodosnabzheniya